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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 نگاه نظام دینی به جامعه
 مهدی فضائلی: »تأکیدات مکرر رهبر انقلاب بر مطالعه و کتابخوانی اقشار 
مختلف به ویژه جوانان، بیانگر این حقیقت است که نه تنها دین افیون جامعه 

نیست بلکه نظام دینی به دنبال جامعه  ای رشید و آگاه است.«
 چرا می گوییم رهبر حکیم؟

 فاطمه موحدی با انتشار تصویر کتاب هایی که رهبر انقلاب در بازدید از 
نمایشگاه کتاب در دست گرفتند، نوشت: »از کلام خدا در قرآن تا رمان 
شیاطین از داستایوفسکی، از خاطرات شهید اسدالله لاجوردی تا کتب فلسفی 
هیوبرت دریفوس فیلسوف آمریکایی... بیراه نیست اگر می گوییم رهبرحکیم 

و فرزانه  ما.«
 آقای روحانی ما آلزایمر نداریم

 اعظم سادات سیدمؤمنی: »روحانی که این روزها فاز قهرمانی برداشته و 
میخواد از جمهوریت دفاع کنه، یادش رفته اون هشت سال چقدر بهمون 
ضربه زد! آقای روحانی ما یادمون نرفته یه زمانی چاپ پول بدون پشتوانه و 

دست کردن تو جیب مردم بزرگ ترین راهکار دولتت بود.«
 فضای خفقان براندازان دیکتاتور

 مهدی قاسم زاده: »الناز شاکردوست یه استوری خوب در دفاع از مادر 
فلسطینی گذاشت، براندازها جوری فحش بارونش کردن که مجبور شد 
استوریش رو پاک کنه...؛ این صرفا شَــمای کوچکی است از فضای خفقان 
براندازان دیکتاتور... مخالفان جمهوری اسلامی نشون دادند حتی لیاقت اداره 

یک طویله رو هم ندارند، چه برسه اداره خاک پاک وطن!«
 آرمانشهر دگوریان!

 سلمان معمار: »شما دیدی این همه سال از مرگ مریم میرزاخانی گذشته 
یک نفر بپرسه چرا باید یه دانشمند جوان این قدر زود بمیره؟ اون سیستم 
درمانی دقیقا چه غلطی می کرده؟! نمی پرسن. چون تو ایران نمرده! تو 

آرمانشهر دگوریان اتفاق افتاده.«
 کاسب خون

 یاس: »کارگردانی داریم به نام رسول اف، مزخرف و دروغ میسازه؛ با 
سوءاستفاده از خون کشته شده های آشوب ها و احساسات خانواده هاشون 
سیاه نمایی میکنه؛ کسی هم کاری به کارش نداره! یهو فیلمش میره جشنواره  
کن، الان هم از کشور خارج شده داره میره تو رسانه های معاند لگد به نظام 

بزنه.«
 پناه هشتم

 کاربری با انتشار این تصویر نوشت: »یه گوشه دنج حرم؟ نه! یه گوشه 
بیمارستان هم که باشی پناه هشتم خودش میاد پیشت.«

 شرط شهید شدن
 علیرضا زادبر: »به شهید بهشتی گفتند: چرا پاسخ بنی صدر را نمی دهید!؟ 
این همه سند و مدرک داریم؛ بهشتی گفت: امام راضی نیست، به نفع انقلاب 
نیست؛ بهشتی شهید شد، چون قبل از ترور، مثل شهیدان زندگی کرده بود.«

 تصویری از نظام سلطه
 عبدالله گنجی: »لیندسی گراهام سناتور آمریکایی پیشنهاد داده همانند 
بمباران اتمی هیروشیما و ناکازاکی توسط آمریکا، غزه نیز با بمب اتم مورد 
هدف قرار گیرد. دو ماه پیش نیز تیم والبرگ، نماینده کنگره آمریکا پیشنهاد 
کرده بود که یک بمب هسته ای روی غزه انداخته شود تا کار به سرعت 

تمام شود.«
 شاهنامه؛ ایران شناسی است

 سیدعباس موسوی: »شاهنامه  افسانه نیست، ایران شناسی است؛ 
سرگذشت بشر برای برساختن جهانی با سنگ بنای »خِرد، اخلاق و حکمت« 
است. در این گنجینه شکوهمند ادبی جهان، میهن دوستی و بشردوستی 

قرابتی تنگاتنگ دارند و بهای آزادی یک ملت، اسارت ملتی دیگر نیست.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

یک سازمان بین المللی از آواره شدن 
حدد 40 هزار کودک افغان براثر سیل در 

استان شمالی بغلان خبر داد.
  به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، 
سازمان بین المللی »حفاظت از کودکان« 
اعلام کرد: حدود 40 هزار کودک پس از 
جاری شدن سیل در استان بغلان خانه های 

خود را از دست داده اند. این نهاد بین المللی با تاکید بر اینکه کودکان در 
استان بغلان همه دار و ندار خود را از دست داده اند، افزود: فقط در یک روستا 

از توابع استان بغلان، نوزده کودک در این رویداد طبیعی جان باخته اند.
سازمان بین المللی حفاظت از کودکان گفته است سیلاب در بغلان و 
دیگر استان های افغانستان از آسیب پذیری افغانستان از تغییرات آب و هوائی 

حکایت دارد، تغییراتی که کودکان بیشتر قربانیان آن را تشکیل می دهند.
این سازمان از جامعه بین المللی خواسته است که از طریق کمک های 
مالی بیشتر به تأثیرات فوری و بلندمدت بحران آب و هوا در افغانستان 
رسید گی کند. حکومت افغانستان شمار تلفات ناشی از سیل در استان 
بغلان را 315 نفر اعلام کرده است، صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل 
)یونیسف( نیز شمار تلفات کودکان براثر سیل در شمال شرق این کشور را 
51 نفر اعلام کرد. قبل از این نیز سازمان بین المللی حفاظت از کودکان اعلام 
کرده بود سیل در پنج شهرستان استان بغلان بر زندگی 600 هزار نفر تاثیر 

گذاشته است که نیمی از آنها کودکان هستند.

 آواره شدن
 ۴۰ هزار کودک 

بر اثر سیل

افغانستان

در پی وقوع طوفان و بارندگی شدید 
در ایالت »مهاراشترا« در هند و سقوط 
 یک بیلبورد تبلیغاتی بزرگ، دست کم

۱4 نفر کشته و ۷۵ تن دیگر زخمی شدند. 
به گزارش ایسنا، این حادثه شامگاه 
دوشنبه در منطقه »گاتکوپار« رخ داد. 
ویدئوهای موجود از این حادثه در شبکه های 
اجتماعی نشان می دهد بیلبورد غول پیکر در پی طوفان شدید سقوط کرده 
و بسیاری از وسایل نقلیه زیر آن گیر کرده است. این بیلبورد در کنار یک 
جایگاه سوخت نصب شده بود. در پی وقوع این حادثه، پلیس محلی و 
نیروهای آتش نشانی به محل اعزام شده و مردم را از زیر بیلبورد نجات دادند. 
مصدومان نیز به بیمارستان منتقل شدند. به گزارش خبرگزاری شینهوا، 
منابع خبری همچنین گزارش کردند پلیس محلی یک پرونده جنائی علیه 

صاحب بیلبوردی که به طور غیرقانونی نصب شده بود، تشکیل داده است.

 طوفان و سقوط 
مرگبار  بیلبورد 

غیرقانونی

هند

دبیر ستاد ملی جمعیت، اهدای 80 هزار 
قطعه زمین، پرداخت 203 هزار میلیارد تومان 
وام ازدواج، اعطای سهام بورس به نوزادان و 
ایجاد مراکز درمان ناباروری را از جمله اقدامات 

دولت در حوزه جوانی جمعیت برشمرد.
به گزارش کیهان، نشست خبری دومین رویداد 
اهدای جایزه ملی جوانی جمعیت روز سه شنبه با 
حضور دبیر ستاد ملی جمعیت و سایر اعضای این 

ستاد برگزار شد.
دبیر ستاد ملی جمعیت در این جلسه اظهار 
داشت: از شنبه ۲۹ اردیبهشت که روز اهدای جایزه 
جوانی جمعیت است، مراسم اهدای جایزه ملی جوانی 
جمعیت با حضور رئیس جمهور برگزار خواهد شد. 
مسئله جمعیت، جزو مهم ترین اولویت های دولت 
سیزدهم است که تاکنون منتج به نتایج خوبی نیز 

شده است.
خانم »شکیبا محبی تبار« با بیان اینکه هنوز 
هم روستاها در جوامع انسانی جایگاه مولد هستند و 
تعاریف خانواده در جوامع روستایی به خوبی نشان 
داده می شود، ادامه داد: یکی از عناوین رویداد هفته 
جمعیت روستا جوانی جمعیت و پیشرفت ایران 

اسلامی است.
محبی تبار در تشریح دستاوردهای دولت در 
حوزه جمعیت گفت: اهدای بالغ بر ۸0 هزار قطعه 
زمین به خانواده های دارای سه فرزند به بالا از جمله 

دستاوردهای دولت در این زمینه است. همچنین 
تخفیفات ساخت مسکن برای خانواده های سه فرزند 
به بالا و تامین انشعابات آب و برق و گاز آن ها توسط 

وزارت نیرو نیز از جمله اقدامات دولت است.
 پرداخت 203 هزار میلیارد تومان وام ازدواج

 در سال گذشته
وی با بیان اینکه در راستای حمایت از ازدواج 
 دانشجویی هزار و 10۲ خوابگاه متاهلی تکمیل و

 پنج هزار و ۹35 خوابگاه در دست ساخت است، 
افزود: سال 140۲یک و نیم میلیون نفر وام 
فرزندآوری و ازدواج دریافت کردند، این درحالی 
است که از سال ۹۹ شاهد انباشت زیادی از وام های 
پرداخت نشده بودیم، با این حال پارسال حجم انبوهی 
از وام ها پرداخت شد و باید برای مابقی پرداختی ها نیز 
اقدام شود. با این حساب ۲03 هزار میلیارد تومان وام 

ازدواج توسط دولت پرداخت شده است.
دبیر ستاد ملی جمعیت در ادامه تشریح اقدامات 
دولت برای جوانی جمعیت به اعطای سهام بورس به 
ازای تولد هر فرزند اشاره کرد که تاکنون 657 هزار 
و 647 نفر ثبت نام کرده اند و فرآیند آن در حال طی 
شدن است. این سهام متعلق به نوزادان است که در 
سال 1400 به مبلغ یک میلیون تومان شروع شد 

و تاکنون سالی 500 هزار تومان افزوده شده است.
 فعالیت 216 گروه مبارزه 

با سقط غیرقانونی جنین
محبی تبار با بیان اینکه در شبکه واسطین خیر 
ازدواج 16 هزار و 600 نفر فعال هستند، گفت: 
4۸0 گروه مردمی فعال در حوزه جمعیت و ازدواج 
حمایت شدند. همچنین از نظر گروه های مبارزه با 

سقط غیرقانونی جنین نیز ۲16 گروه فعال شدند.

 ایجاد 1۵۷ مرکز دولتی و ۵۷ مرکز خصوصی 
درمان ناباروری

وی با بیان اینکه 157 مرکز دولتی و 57 مرکز 
خصوصی درمان ناباروری ایجاد شده است، افزود: 
درمان زوج های نابارور در اولویت دولت است، بیمه 
زوج های نابارور نیز باید تقویت شود که در حال 
حاضر در مراکز دولتی با پوشش بیمه ای ۹0 درصد 
و در مراکز خصوصی با پوشش بیمه 70 درصد انجام 
می شود. همچنین بیمه مادران و زنان دارای سه فرزند 
به بالای روستایی و عشایر کاملًا عملیاتی شده است.

  افزایش آمارهای تولد فرزند سوم و چهارم 
در 3 سال اخیر 

دبیر علمي جوانی جمعیت نیز در این جلسه اظهار 
داشت: اکنون در 15 استان با افزایش نرخ باروری و 
در 13 استان کشور شاهد کاهش نرخ باروری هستیم. 
نرخ طبیعی رشد جمعیت کشور 7 دهم درصد است 
و این آمار برای زنان 15 تا 4۹ سال است. بر این 
اساس، در حال حاضر نرخ باروری کشورثابت مانده 
و 1.6 است. در سال گذشته یک میلیون و 57 هزار 
نوزاد در کشور متولد شدند که نسبت به سال 1401 

کاهش 1۲ هزار نفری داشته است. 
محمد جواد محمودی افزود: آمارهای تولد فرزند 
سوم و چهارم در سه سال اخیر افزایش یافته و این 
آمار نیز نشان می دهد که مشوق های قانونی برای 

فرزند سوم و چهار اثرگذار بوده است.

رئیس قوه قضائیه در جمع دانشجویان دانشگاه یاسوج:

پرونده »چای دبش« را
اولین بار دولت مطرح و پیگیری کرد

رئیس پلیس راهور فراجا:

فریادمیزنیمکهخودروهابایدایمنباشندامااتفاقیرخنمیدهد

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان گفت: دو شرور مسلح در 
سراوان به هلاکت رسیدند و یک شرور نیز توسط نیروی انتظامی این 

شهرستان دستگیر شد.
سردار دوستعلی جلیلیان روز سه شنبه در گفت وگو با ایرنا با اشاره به 
اقدامات قرارگاه عملیاتی انتظامی اظهار داشت: ماموران انتظامی سراوان با 
انجام اقدامات تخصصی و کار دقیق پلیسی توانستند یک باند اشرار مسلح 
با سوابق گروگانگیری و قتل را متلاشی و در ادامه دو نفر شرور مسلح را به 
هلاکت برسانند. جلیلیان افزود: ماموران یک نفر دیگر را دستگیر کردند و در 
پاکسازی از محل یک قبضه سلاح کلاش به همراه پنج تیغه خشاب، 110 
فشنگ جنگی، یک تیغه خشاب کلت کمری به همراه پنج فشنگ جنگی 

کشف و یک دستگاه خودرو سواری نیز توقیف شد.

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان:
2شرورمسلحدرسراوان
بههلاکترسیدند

دبیر ستاد ملی جمعیت تشریح کرد

اقداماتدولتدرحوزهجوانیجمعیت

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: ما فریاد 
می زنیم که خودروها باید ایمن باشند زیرا 
نقش بسیار مهمی در جلوگیری از تصادفات 
و حتی حفظ جان افراد پس از تصادفات دارد 

اما اتفاقی رخ نمی دهد.
به گزارش ایسنا، سردار سید تیمور حسینی 
در ششمین همایش بین المللی مدیریت ایمنی و 
ترافیک که با حضور معاون وزیر راه و شهرسازی، 
نماینده سازمان بهداشت جهانی در ایران برگزار 
شد، اظهارداشت: ما در حوزه ترافیک با مسائل 
سهل و ممتنع مواجه ایم. سهل است زیرا می دانیم 
در حوزه جاده ها، خودروها، عامل انسانی و شرایط 
محیطی باید چه اتفاقاتی بیفتد که ترافیک خوبی 

داشته باشیم. اما ممتنع هم است زیرا به نظر 
می رسد هیچ اراده ای برای انجام آن وجود ندارد. 
ما فریاد می زنیم که خودروها باید ایمن باشند 
زیرا نقش بسیار مهمی در جلوگیری از تصادفات 
و حتی حفظ جان افراد پس از تصادفات دارد اما 

اتفاقی رخ نمی دهد.
حسینی ادامه داد: راه های ما باید به گونه ای 
طراحی شوند که قادر باشد خطای راننده را جبران 
کند و بخشنده باشد نه اینکه خطای آن را چند 

برابر کند.
وی افزود: امیدوارم با برگزاری این چنین 
همایش ها، شاهد کاهش تلفات و کاهش آمار 
تصادفات باشیم. اگر از دل این همایش تنها یک 

ایده سازنده نیز خارج شود که مدیریت حمل ونقل 
جاده ای و شهری را سامان دهیم تا آدم ها کمتر 

آسیب ببینند نیز کافی است.
رئیس پلیس راهور گفت: تنها در تهران بالغ 
بر ۲0 میلیون جابه جایی روزانه داریم. همچنین 
ما روزانه بیش از یک ساعت در ترافیک می مانیم. 
یعنی ۲0 میلیون نفر- ساعت روزانه هشت هزار 
و500 نفر- سال را در ترافیک مانده و این وقت 

طلا را از دست می دهیم.
 مردم از بی نظمی بیشتر از ترافیک خسته می شوند

حسینی افزود: مسئله ما در شهرهای بزرگ فقط 
حجم ترددها نیست و نظم ترافیک است. ترافیک ما 
سنگین و نامنظم است ولی در دنیا اینجوری نیست. 

مردم از بی نظمی بیشتر از ترافیک خسته و آزرده 
می شوند. مشکل ترافیک ما بی نظمی است و باید 
منظم اش کنیم. در دل نظم بخشی سرعت ترافیک 

و روان سازی نیز خواهیم داشت.
وی با تاکید بر اینکه ما باید با کلام علمی با 
مردم صحبت کنیم، گفت: مثلا مردم باید بدانند 
که اگر در یک محور سرعت ۹0 کیلومتر است و 
آنان 1۲0 کیلومتر هم بروند در گلوگاه های جلوتر 
گیر کرده و زمانشان بیشتر تلف می شود و ما این 
را باید با زبان علمی به مردم توضیح دهیم. اگر 
پلیس این حرف ها را بزند شاید مردم گوش نکنند 
اما اگر از زبان علمی با مردم صحبت شود آنها باور 

کرده و عمل می کنند.

شرکت ساخت آزما در نظر دارد تعداد محدودی از 
واحدهای مسکونی پروژه های در دست ساخت خود 
واقع در واوان و مشهد مقدس را از طریق پیش فروش 

قطعی ارائه نماید.
لطفاً جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 
02۱44۱۱4۷4۵ و یا شماره همراه 09۱23۱۷2493 
)مدیر فروش املاک ؛ پویا شیخاوندی( تماس حاصل 

فرمایید.

شرکت مهندسین مشاور ساخت آزما

اده
خ ز

 شی
لی

د ع
حم

س: م
عک

وزیر آموزش و پرورش در جشنواره ملی معلمان جهادی:

دردولتسیزدهم7هزارمدرسهساختهشدهاست
وزیر آموزش و پرورش گفت: فرمان معرفی 
معلمان قهرمان را دو هفته پیش رهبر معظم 
انقلاب صادر کردند و بر این اساس معلمان 
قهرمان در کشور شناسایی و معرفی خواهند 

شد.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی وزارت آموزش و 
پرورش، رضامراد صحرایی روز سه شنبه در آیین 
اختتامیه نخستین جشنواره ملی معلمان جهادی 
سراسر کشور اظهار داشت: مدرسه اصلی ترین مکان 
آموزشی است که پایه های علم در آنجا شکل می گیرد.

صحرایی با تاکید بر اینکه دولت سیزدهم فقط 
برای زمان حال کار نمی کند، افزود: در مدت 30 ماه 
فعالیت دولت سیزدهم هفت هزار مدرسه در کشور 

ساخته شده است. وی با بیان اینکه محصول فعالیت 
امروز آموزش و پرورش برای آینده  است، ادامه داد: 
دانش آموز امروز آینده کشور است؛ مسئولان آینده 
کشور هم  اکنون در مدارس هستند و بنابراین تقویت 

نظام آموزشی امر کلیدی و راهبردی است.
وزیر آموزش و پرورش با یادآوری اینکه کار 
معلمان حتی مهم تر از مرزداران است، گفت: معلم 

نگهبان فکر و اندیشه دانش آموزان است.
صحرایی یادآور شد: صفات جهادی در گفتار 
معلم نیست بلکه در کردار اوست. معلم جهادی 
همان معلمانی هستند که سند تحول درباره آنها 

سخن بسیار گفته است.
وی افزود: سند تحول عنوان کرده معلم باید 

دانش آموز تراز را تربیت کند و ویژگی های ایثارگری 
و خودباوری را در فرزندان پرورش دهد؛ نظام تعلیم 
و تربیت می خواهد الگو شدن را به دانش آموزان 
بیاموزد که وجه متمایز کار آموزشی است.

وزیر آموزش و پرورش در ادامه با اشاره به 
دانش آموزان جهادی گفت: این قشر از نوجوانان 
به سطحی از فهم اجتماعی رسیده اند که در زمان 
تعطیلات مدارس و اوقات فراغت خود برای کمک 
به سایر دانش آموزان در مناطق محروم حضور یابند.

صحرایی با اشاره به اینکه بخش قابل توجهی از 
بودجه عمومی دولت صرف آموزش و پرورش می شود، 
ادامه داد: این اتفاق طبیعی است زیرا این وزارتخانه 
وظیفه تعلیم و تربیت نسل های آینده را به عهده  دارد.

80 درصد سهام صندوق در بورس عرضه خواهد شد 
وزیر آموزش و پرورش در حاشیه تقدیر از معلمان 
جهادگر درباره بازنگری اساسنامه صندوق ذخیره 
فرهنگیان گفت: در برنامه هفتم توسعه حکمی 
گنجانده شده است مبنی بر اینکه اساسنامه صندوق 
 ذخیره باید بازنگری و شفاف شود همچنین حتما
۸0 درصد سهام صندوق در بورس عرضه خواهد شد 

تا شفاف سازی کامل اتفاق بیفتد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، صحرایی افزود: 
امانت معلمان در اختیار صندوق ذخیره فرهنگیان 
است بنابراین باید به معلمان پاسخگو باشد و تمام 
تلاش خود را جهت احیا و ارتقای سرمایه معلمان 

به کار بگیرد.

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد امام خمینی)ره( از 
واریز مستمری فوق العاده به حساب مددجویان سیل زده در استان 

سیستان و بلوچستان خبر داد.
به گزارش کمیته امداد، حسین خدرویسی گفت: در پی وقوع سیل در 
چند شهرستان استان سیستان و بلوچستان و بروز خسارت مالی به تعدادی 
از مددجویان، مستمری فوق العاده به حساب خانواده های سیل زده این استان 
واریز شد. این مستمری فوق العاده معادل یک ماه مستمری متناسب با 
تعداد اعضای خانوار مددجو است که به حساب سرپرستان خانوار واریز شد. 
وی افزود: این مستمری فوق العاده به 13 هزار و 30۲ خانوار سیل زده در 
شهرستان های جنوبی استان سیستان و بلوچستان که بیشترین خسارات را 

متحمل شده بودند، تعلق گرفت.

واریزمستمریفوقالعادهکمیتهامداد
بهحسابمددجویانسیلزدهسیستانوبلوچستان

سازمان هواشناسی نسبت به تشدید بارش در برخی 
استان های کشور هشدار نارنجی صادر کرد.

سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی رنگ درخصوص تشدید 
فعالیت سامانه بارشی به همراه ناپایداری های محلی اعلام کرد: وقوع 
رگبار باران، رعد و برق، تگرگ، صاعقه، وزش باد نسبتا شدید تا 
شدید، گردوخاک و کاهش دما چهارشنبه در شمال و شرق استانهای 
خراسان رضوی و خراسان شمالی و پنج شنبه در نیمه شمالی خراسان 
رضوی، شمال آذربایجان شرقی و اردبیل، کهگیلویه و بویراحمد و نیمه 
شمالی فارس پیش بینی می شود. سازمان هواشناسی نسبت به پرهیز 
از سفرهای غیر ضروری، عدم اتراق در حاشیه و بستر رودخانه ها و 
مسیل ها، پرهیز از فعالیت های کوه نوردی، خودداری از چرای دام و 
تردد عشایر در حاشیه رودخانه ها و نواحی مرتفع، اطمینان از استحکام 
سازه های موقت، لایروبی کانال ها و آب روها، کنترل دما و رطوبت در 
سالن های پرورشی و استفاده از محلول های ضد تنش در گیاهان 
باغی توصیه می کند. در ادامه این هشدار با اشاره به افزایش شدید 
گرادیان فشاری آمده است: وزش باد شدید همراه با خیزش گردوخاک، 
چهارشنبه در کهگیلویه و بویراحمد و شمال فارس و پنج شنبه در شرق 

کرمان رخ خواهد داد.

پیشبینیتشدیدبارشباران
درنیمهشمالیکشور

رئیس قوه قضائیه در جریان سفر استانی 
به کهگیلویه و بویراحمد در نشست پرسش 
و پاسخ با دانشجویان دانشگاه یاسوج شرکت 

کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، حجت الاسلام 
والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای دیروز در جمع 
دانشجویان دانشگاه های استان کهگیلویه و بویراحمد 
اظهار داشت: صادقانه می گویم برای خودم حضور 
در بین دانشجویان و دانشگاهیان را بسیار ارزشمند 
می دانم. دهم تیرماه مصادف است با سومین سال 
حضور ما در این منصب و در طول این سه سال 
۸ بار در دانشگاه های مختلف کشور حضور یافته و 
چندین نشست نیز با تشکل های دانشجویی داشته ام.
محسنی اژه ای در ادامه اظهارات خود به 
پرسش های برخی از دانشجویان پاسخ داد و گفت: 
نقدهای بسیاری داشتید اول اینکه چرا به سرشاخه ها 
پرداخته نمی شود، چرا در بعضی جاها تبعیض 
و تفاوت هست. بعضی از سؤالات شما در مورد 
ناکارآمدی ها بود و یا اینکه از ظرفیت ها به خوبی 
استفاده نمی کنید و چرا در امور فرهنگی کارهای 
نرم صورت نمی گیرد؛چرا حکمی که صادر می شود 

مشمول مرور زمان شده و زود اجرا نمی شود.
وی با طرح این سؤال که آیا باید بر اساس معیار 
قانون و یا بر اساس سلیقه عمل کنیم بیان داشت: 
اگر جایی قانون ایراد داشته باشد باید قانون را تغییر 

داد یا اصلاح کرد اما نمی توان قانون را کنار گذاشت 
و با سلیقه خودمان عمل کنیم.

رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به یکی دیگر 
از موضوعات مطروحه از سوی دانشجویان گفت: یکی 
از مسائل مهمی که دانشجویان گفتند این است که 

چرا با شایعه سازان برخورد نمی شود.
محسنی اژه ای افزود: بخشی از این شایعات از 
خارج از کشور نشأت می گیرد اما بخشی از آن هم 
خود ما هستیم که در فضای حقیقی و مجازی شایعه 

می سازیم باید به فکر اصلاح خودمان هم باشیم.
وی درباره یکی از انتقادات دانشجویان درخصوص 
تفاوت در برخوردها بیان داشت: آیا باید همیشه افراد 
را یک جور مجازات کرد؟ ابتدا باید ببینیم چه دلیلی 
برای جرم بوده است، به پیشینه آنها و دلیل جرم 
مراجعه کنیم بعضی از آنها پشیمان و نادم می شوند 

آیا چنین مجرمانی با مجرمان دیگر تفاوت ندارند؟
 پیشگامی دولت در برخورد با پرونده »چای دبش«

رئیس قوه قضائیه خطاب به دانشجویان گفت: 
شاید برخی از مطالب به گوش شما نرسیده باشد. 
در مورد چای دبش آن کسی که مسئله را از روز اول 
پیگیری و مطرح کرد خود دولت بود. معاون اول به 
محض شنیدن خبر موضوع را پیگیری و دنبال کرد 
و بعضی از افراد را جابه جا کردند. بازرسی ویژه دولت 
هم موضوع را پیگیری کرد. وزارت اطلاعات تمام قد 
وارد این موضوع شد سازمان بازرسی کل کشور) 

به عنوان قوه قضائیه( هم موضوع را دنبال می کرد. 
اژه ای با بیان این که پرونده چای دبش برای ما 
بسیار مهم بود و خود من در دانشگاه گفتم که بیش 
از 3 میلیارد و 400 میلیون دلار موضوع این پرونده 
بود که رقم خیلی بزرگی است، افزود: این چیز 
کوچکی نبود که یک شبه تکلیف آن را مشخص 
کنیم اما مع ذالک از آن روز تا امروز تعداد 45 نفر به 
غیر از روز گذشته تفهیم اتهام شده بودند دیروز هم 

تعدادی احضار شدند. 
 وی گفت: از دو وزیر که یکی از آن ها محکوم 
شده همچنین از معاون وزیر و سرپرست برخی 
نهادها سؤال و تحقیق شد و ده ها و صدها استعلام 
و بازرسی صورت گرفته و این پرونده به دقت زیر 

ذره بین قرار گرفت. 
رئیس قوه قضائیه بیان داشت: مواردی بود که 
دادسرا نظر نهائی خود را اعلام کرد و می بایست 
پرونده به دادگاه برود با تحقیقات مفصل چیزهای 
جدیدی کشف شد مهر و سربرگ جعلی درست کرده 
بودند که نمی توان از آنها گذشت. لذا در این پرونده 
چه در دولت و چه در قوه قضائیه اقدامات بسیاری 

صورت گرفته است.
اژه ای درخصوص پی گیری ریشه ها و همچنین 
برخورد با دانه درشت ها گفت: از زمانی که وارد شدیم 
پیگیری کردیم که بانک ها و بانک مرکزی و حوزه 
صادرات ما و گمرکات چه اشتباهات و اشکالاتی 

دارند گام هایی را در این زمینه برداشتیم که مشکلات 
ریشه یابی شود و بدانیم برای رفع این مشکلات چه 

کاری انجام دهیم و چه قدم هایی برداریم.
 محکومیت وزیر سابق کشاورزی به 3 سال حبس

همچنین به گزارش میزان، وی درخصوص مقابله 
با دانه درشت ها بیان داشت: در همین قضیه وزیر 
سابقی که اشاره کردید )سؤال دانشجویان در مورد 
پرونده وزیر سابق جهاد کشاورزی بود( بررسی ها و 
محاکمات انجام گرفت و نامبرده به سه سال حبس 
محکوم گردید؛ در کل، در این پرونده برای ۸ نفر 
اعم از وزیر و معاون وزیر، حکم صادر شد که اخیراً 
با درخواست اعمال ماده 477 از ناحیه محکومین 
مواجه شده ایم که بعد از آن مرحله نهائی حکم است.
گفتنی است، پیش از سخنان رئیس قوه قضائیه، 
»کرمی« رئیس دانشگاه یاسوج طی سخنانی گفت: 
امیدواریم که با تلاش مسئولان، مُهر کم برخورداری 
از روی نام استان کهگیلویه و بویراحمد برداشته شود.
در ادامه نیز تعدادی از دانشجویان به بیان 

دیدگاه ها و سؤالات خود پرداختند.
سخنرانی در اجلاسیه شهدای طلاب و روحانی 
استان کهگیلویه و بویراحمد، دیدار با قضات و 
کارکنان دستگاه قضائی استان و سخنرانی در جلسه 
شورای اداری استان از جمله برنامه های دیروز 
رئیس دستگاه قضا در سفر به استان کهگیلویه و 

بویراحمد بود.

دستیار ویژه رئیس هلال احمر:

کمکهایمردمایرانبهغزهرسید
دستیار ویژه رئیس هلال احمر گفت: تاکنون ۱0 هزار 
تن مواد غذایی، دارو و زیستی و حدود ۱90 میلیارد 
تومان کمک های نقدی از طرف مردم ایران برای کمک 

به مردم مظلوم غزه ارسال شده است.
سعید اوحدی درگفت وگو با العالم در مورد ارسال 
کمک های بشردوستانه مردم ایران به مردم مظلوم غزه، 

اظهار داشت: هلال احمر جمهوری اسلامی بر اساس وظیفه 
و ماموریت ذاتی خود طی فراخوان هایی برای مردم مظلوم 
غزه و فلسطین اقدام به جمع آوری کمک های انسان دوستانه 
کرده است. بر این اساس بیش از 10 هزار تن اقلام مورد نیاز 
مردم فلسطین به صورت غیر نقدی اعم از پوشاک و دارو، 
مایحتاج زندگی و امکانات مختلفی مثل پتو و چادر و حدود 

1۹0 میلیارد تومان کمک های نقدی جمع آوری شد. اوحدی 
افزود: در همان ماه های ابتدائی این تجاوز، جمعیت هلال 
احمر تلاش زیادی کرد تا به دلیل موضع بشردوستانه خود 
با کمک سازمان صلیب سرخ جهانی بتوانند این کمک ها را 
به غزه منتقل کنند، متاسفانه رژیم جنایتکار صهیونیستی از 
همه نفوذ خود برای جلوگیری از انتقال این کمک ها استفاده 

کرد اما به لطف خدا توانستیم از مسیرهایی که تدبیر شد با 
کمک های بعضی از کشورها این کمک ها را به داخل غزه منتقل 
کنیم. وی در خصوص کمک های نقدی هم گفت: هلال احمر 
جمهوری اسلامی این کمک ها را به اقلام مورد نیاز مردم غزه 
تبدیل کرده است و زمینه انتقال محموله آن از طریق دو 

کشتی فراهم شده است تا در اختیار مردم غزه قرار گیرد. 

فرمانده یگان حفاظت شهرداری تهران از اجرای حکم قضائی 
پلمب پاساژ »داد« در منطقه ۱۱ شهرداری تهران خبر داد.

به گزارش ایرنا، سرهنگ سیدهادی موسوی روز سه شنبه گفت: براساس 
حکم صادره از سوی دستگاه قضائی عوامل یگان حفاظت شهرداری منطقه 
11 بموقعیت پاساژ تجاری »داد« مراجعه کردند و با حضور عوامل یگان 
حفاظت در موقعیت اقدام های حفاظتی و مراقبتی در دستور کار قرار گرفت 
تا عوامل اجرائی شهرداری و دیگر دستگاه ها بتوانند امور مربوط به این پاساژ 
تجاری را انجام دهند. وی افزود: با برقراری و تامین امنیت لازم از سوی 
عوامل یگان حفاظت شهرداری تهران، عوامل قضائی و شهرداری منطقه 
نسبت به پلمب 30 واحد تجاری و تعطیلی پاساژ نا ایمن »داد« اقدام شد. این 
اقدام مدیریت شهری پایتخت در راستای مقابله با ساختمان های نا ایمن و 

رفع خطر بدون هیچ گونه مشکل خاصی به پایان رسید.

پاساژناایمن»داد«درتهرانپلمبشد

مرکز اطلاع رسانی پلیس از بازداشت مأمور خاطی خبر داد که 
حین دستگیری یک خانم رفتار اشتباهی داشت.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، مرکز اطلاع رسانی پلیس اعلام کرد: »در 
پی انتشار کلیپی از رفتار و برخورد غیرقانونی و دور از شئونات اخلاقیِ مامور 
خاطی، نامبرده با دستور فرمانده انتظامی استان مربوطه بازداشت و برای 
انجام اقدامات مقتضی در اختیار بازرسی و معلق از خدمت گردید. فراجا بارها 
تاکید کرده است که هیچ نوع برخورد و رفتار غیرمتعارف را برنمی تابد و با 
ماموران خاطی برابر مقررات برخورد و جهت بررسی صلاحیت ادامه خدمت 
آنان اقدام می نماید. ضمن آنکه از شهروندان، به ویژه افراد متهم )نظیر خانمی 
که دستگیری او در این کلیپ به نمایش در آمده است( انتظار داریم به قانون 

و حکم بازداشت، تمکین نمایند و از هر نوع رفتار نامتعارف بپرهیزند.«

بازداشتمأموریکهحیندستگیرییکخانم
رفتاراشتباهیداشت

بحران مرگ ومیر مهاجران و 
نتیجه  آمریکا  مرزهای  در  پناهجویان 
کشور  این  ضدمهاجرتی  سیاست های 
است که چیزی جز مرگ افراد آسیب پذیر 

به ارمغان نیاورده است. 
به گزارش خبرگزاری میزان، بحران 
مرگ ومیر مهاجران و پناهجویان در مرز های 
آمریکا و مکزیک تشدید شده و افزایش سریع تعداد بقایای اجساد کشف شده 
مهاجران در مرز ایالت تگزاس آمریکا با مکزیک نگرانی ها درباره فجایع 
حقوق بشری را افزایش داده است. در سال های 1۹۹۸ تا ۲0۲۲ بیش از 
۹ هزار و 500 نفر در مرز آمریکا و مکزیک جان خود را از دست دادند؛ 
کارشناسان می گویند که این عدد از تعداد واقعی جانباختگان کمتر است. 
بحران مرگ ومیر مهاجران در مرز آمریکا از سال ۲0۲1 شتاب بیشتری گرفت 
و یکی از دلایل این امر اجرای قانون عنوان 4۲ بود که براساس آن آمریکا 
طرح درخواست پناهجویی را ناممکن و مهاجران را به مکزیک منتقل می کرد؛ 
گزینه ای که برای مهاجران و پناهجویان انگیزه ای جدی برای مهاجرت از 

مسیر بیابان های خطرناک بود.

 ثبت مرگ
 ۱۰ هزار مهاجر 

در مرز   

آمریکا


